



Váš dopis značka:

Ze dne: 1. 6. 2020

Č.j.: SMOL/137117/2020/OI/IP/Rot
Sp.zn.: S SMOL/128282/2020/OI/Rot
Vyřizuje: Mgr. Jaroslav Rotter
Telefon/mobil: 588 488 696
E mail: jaroslav.rotter@olomouc.eu
Dne: 10. 6. 2020

Poskytnutí informací na základě žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený,

statutární město Olomouc (dále též „SMOI“) obdrželo dne 1. 6. 2020 Vaši žádost o poskytnutí informací podle § 13 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

V žádosti požadujete poskytnout informace vztahující se k veřejným zakázkám *S0571/15 – Rozvoj výstaviště Flora II a S903/14 Úspory energetické náročnosti budov ve vzdělávacích zařízeních statutárního města Olomouc – 1. žádost* a k souvisejícím pohledávkám přihlášených do insolvenčního řízení.

Na základě obsahu Vaší žádosti Vám požadované informace podle § 4 odst. 1 a § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. poskytujeme následujícím sdělením:

Incidenční spor, o kterém jsme Vás informovali přípisem ze dne 19. 6. 2019, byl již pravomocně ukončen rozsudkem Vrchního soudu v Praze, č.j. 103 VSPH 639/2018 155, ze dne 27. 11. 2019 (PM 30. 1. 2020). Vrchní soud v Praze potvrdil a částečně změnil rozsudek Městského soudu v Praze ze dne 21. 6. 2018 ve prospěch SMOI.

Z poslední zprávy zveřejněné insolvenčním správcem vyplývá, že incidenční spor se SMOI byl posledním sporem a nyní bude v konkurzu přistoupeno k vypracování závěrečné zprávy. Na účtu majetkové podstaty se nachází cca 1,6 mil. Kč. Přihlášené pohledávky v konkurzu činí cca 90 mil. Kč. S ohledem na tyto částky, nelze očekávat uspokojení věřitelů, po uhrazení nákladů spojených s konkurzem, v plné výši jejich přihlášených pohledávek.

Děkujeme za spolupráci.

S pozdravem

Ing. Marek Drešr
vedoucí odboru investic
Magistrát města Olomouce

Magistrát města Olomouce
Odbor investic
Oddělení právní odboru investic
Palackého 1198/14, 779 11 Olomouc
Datová schránka ID: kazbzri
www.olomouc.eu

Příloha: rozsudek Vrchního soudu v Praze, č.j. 103 VSPH 639/2018 155, ze dne 27. 11. 2019

Olomouc

datovou schránkou

V Praze dne 1. června 2020

Věc: Žádost o informaci dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážení,

V minulosti jsme vás oslovili v souvislosti s vymáháním škody po odpovědných osobách, pokud jde o pokutu za veřejnou zakázku:

1. [S0571/15 - Rozvoj výstaviště Flora II.](#)
2. [S903/14 - Úspory energetické náročnosti budov ve vzdělávacích zařízeních statutárního města Olomouc – 1. žádost](#)

Podle vámi v minulosti poskytnutých informací jste obě pohledávky přihlásili do insolvenčního řízení. Žádáme o informaci, zda je insolvenční řízení ukončena a zda byly pohledávky alespoň z části v rámci insolvenčního řízení uspokojeny.

Za poskytnutí informace předem děkujeme.

Informace o žadateli:

